РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
НИЖНЕУДИНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ КАТАРБЕЙСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ –
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
*********************************
с. Катарбей, ул. Советская, 84                                                                       тел.:8 (39557)  3-51-45
[bookmark: _GoBack]от «30»  декабря  2020  года                           №56

«О внесении изменений в муниципальную программу
 «Развитие культуры и спорта в Катарбейском
 муниципальном образовании на 2019-2021гг»

В целях сохранения и развития традиционной культуры, имеющее значительное влияние на успешное социально-экономическое развитие Катарбейского  муниципального образования, руководствуясь Бюджетным кодексом РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", постановлением администрации Катарбейского  муниципального образования от № 43 от 14.04.2014 года «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ, их формирования и реализации»», Уставом Катарбейского  муниципального образования, администрация Катарбейского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации Катарбейского муниципального образования № 75 от 27.12.2018 г. «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры Катарбейского  муниципального образования на 2019-2021 годы»:
1.1. В паспорте муниципальной программы строку «объемы и источники финансирования» изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования
	Финансирование программы за счет средств бюджета Катарбейского муниципального образования
подпрограмма № 1 – 9042121,00 руб.
подпрограмма № 2 – 37396,00.
подпрограмма № 3 – 2000,00 руб.
подпрограмма № 4 – 32152,00 руб.

1.3. Раздел 5 муниципальной программы изложить в следующей редакции:
Объем расходов на реализацию муниципальной программы составляет  7805042,00., в том числе:
	Период реализации программы
	Объем финансирования, руб.

	Финансовые средства, всего
	в том числе

	ФБ
	ОБ
	МБ

	Подпрограмма 1 «Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
                                  культуры» (СДК, СК библиотека)

	2019 г.
	2665959,19
	0,0
	0,0
	2665959,19

	2020 г.
	4713558,00
	0,0
	0,0
	4713558,00

	2021г.
	1637092,00
	0,0
	0,0
	1637092,00

	Подпрограмма 2 «Проведение массовых праздников на территории Катарбейского
                                 муниципального образования»

	2019 г.
	8884,00
	0,0
	0,0
	8884,00

	2020 г.
	25512,00
	0,0
	0,0
	25512,00

	2021 г.
	3000,00
	0,0
	0,0
	3000,00

	Подпрограмма 3 «Профилактика наркомании на территории Катарбейского
                                 муниципального образования»

	2019 г.
	0,00
	0,0
	0,0
	0,00

	2020 г.
	0,00
	0,0
	0,0
	0,00

	2021 г.
	2000,00
	0,0
	0,0
	2000,00

	Подпрограмма 4 «Физическая культура и спорт в Катарбейском муниципальном образовании»

	2019 г.
	0,00
	0,0
	0,0
	0,00

	2020 г.
	0,00
	0,0
	0,0
	0,00

	2021 г.
	32152,00
	0,0
	0,0
	3000,00

	ИТОГО по Программе

	2019 г.
	2 674 843,19
	0,0
	0,0
	2 674 843,19

	2020 г.
	4739070,00
	0,0
	0,0
	4739070,00

	2021 г.
	32152,00
	0,0
	0,0
	32152,00

1.2 В паспорте подпрограммы 1 строку «Объем и источники финансирования» изложить в следующей редакции :
	Объемы и источники финансирования
подпрограммы
	общий объем финансирования Подпрограммы из средств местного бюджета составляет: - 7763529,00 руб..

1.3 В разделе 4 подпрограммы 1 п.п 4.1 изложить в следующей редакции :
«Финансирование  подпрограммы будет осуществляться за счет средств, местного бюджета Катарбейского муниципального образования в сумме: - 7763529,00 руб.»
1.4 В паспорте подпрограммы 2 строку «Объем и источники финансирования» изложить в следующей редакции :
	Объемы и источники финансирования
подпрограммы
	общий объем финансирования Подпрограммы из средств местного бюджета составляет: - 30512,5 руб..

1.5 В разделе 5 подпрограммы №2 цифру 7000,00 заменить на 30512,5 руб.
1.6 Таблицу пункта  8 ПЕРЕЧЕНЬ ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ ПОДПРОГРАММЫ изложить в следующей редакции :
	№ пп
	Наименование мероприятий
	Участники мероприятий
	Срок исполнения
	Объем и источник финансирования, руб.
	Основание для финансирования
	Исполнитель

	1. День Победы

	2.1
	Чествование ветеранов Великой Отечественной войны, тружеников тыла, вдов. Проведение митингов у обелисков в с. Катарбей,
д. Орик. Концерт.
	Участники ВОВ, труженики тыла, вдовы, ветераны военной службы, жители Катарбейского муниципального образования

2019 год

2020 год

2021 год
	Бюджет Катарбейского муниципального образования 0804 7950801 244 290

Сумма – 4890,00 руб.

Сумма – 1720,00 руб.

Сумма – 1 500 руб.
	Постановление администрации Катарбейского муниципального образования – администрации сельского поселения
	Администрация Катарбейского муниципального образования- администрация сельского поселения

МКУК Катарбейского муниципального образования

	2. «День защиты детей»

	3.1
	Народные гуляния
(конкурсы, спортивные мероприятия)
	Жители и дети, проживающие на территории Катарбейского муниципального образования

2019 год

2020 год

2021 год
	Бюджет Катарбейского муниципального образования 0804 7950801 244 290

Сумма – 0,00 руб.

Сумма – 0,00руб.

Сумма – 800 руб.
	Постановление администрации Катарбейского муниципального образования – администрации сельского поселения
	Администрация Катарбейского муниципального образования- администрация сельского поселения

МКУК Катарбейского муниципального образования

	5. «День Молодёжи»

	5.1
	1. Проведение культурно-зрелищных мероприятий (концерт, конкурсы, игровая программа, интеллектуальные игры)
	Жители и дети, проживающие на территории Катарбейского муниципального образования

2019 год

2020 год

2021 год
	Бюджет Катарбейского муниципального образования 0804 7950801 244 290

Сумма – 0 руб.

Сумма –0,00 руб.

Сумма – 0 руб.
	Постановление администрации Катарбейского муниципального образования – администрации сельского поселения
	Администрация Катарбейского муниципального образования- администрация сельского поселения

МКУК Катарбейского муниципального образования

	8.«День пожилого человека»

	8.1
	1. Народные гуляния
(конкурсы, спортивные мероприятия)
	Жители и дети, проживающие на территории Катарбейского муниципального образования

2019 год

2020 год

2021 год

	Бюджет Катарбейского муниципального образования 0804 7950801 244 290

Сумма – 0 руб.

Сумма – 1002,5,00 руб.

Сумма – 0 руб.

	Постановление администрации Катарбейского муниципального образования – администрации сельского поселения
	Администрация Катарбейского муниципального образования- администрация сельского поселения

МКУК Катарбейского муниципального образования

	2. «День матери»

	9.1
	1. Народные гуляния
(конкурсы, спортивные мероприятия)
	Жители и дети, проживающие на территории Катарбейского муниципального образования

2019 год

2020 год

2021 год
	Бюджет Катарбейского муниципального образования 0804 7950801 244 290

Сумма – 0 руб.

Сумма – 0 руб.

Сумма – 0 руб.

	Постановление администрации Катарбейского муниципального образования – администрации сельского поселения
	Администрация Катарбейского муниципального образования- администрация сельского поселения

МКУК Катарбейского муниципального образования

	3. «Детская Новогодняя ёлка»

	10.1
	1. развлекательная программа для детей (конкурсы, игры)
	Жители, проживающие на территории Катарбейского муниципального образования

2019 год

2020 год

2021 год
	Бюджет Катарбейского муниципального образования 0804 7950801 244 290

Сумма – 3994,00руб.

Сумма – 19190,00 руб.

Сумма – 700,00руб.

	Постановление администрации Катарбейского муниципального образования – администрации сельского поселения
	Администрация Катарбейского муниципального образования- администрация сельского поселения

МКУК Катарбейского муниципального образования

	4. «Новогодний костюмированный бал – маскарад»

	11.1
	Праздничный концерт. Чаепитие
	Жители, проживающие на территории Катарбейского муниципального образования

2019 год

2020 год

2021 год
	Бюджет Катарбейского муниципального образования 0804 7950801 244 290

Сумма – 0 руб.

Сумма –0,00руб.

Сумма – 0 руб.

	Постановление администрации Катарбейского муниципального образования – администрации сельского поселения
	Администрация Катарбейского муниципального образования- администрация сельского поселения

МКУК Катарбейского муниципального образования

	5. Праздник   «Дел села»

	Народные гуляния
(конкурсы, спортивные мероприятия
	Жители, проживающие на территории Катарбейского муниципального образования
	2019 год

2020 гол

2021 год
	Сумма – 0 руб

Сумма  - 0,00 руб

 Сумма – 0 руб
	Постановление администрации Катарбейского муниципального образования – администрации сельского поселения
	Администрация Катарбейского муниципального образования- администрация сельского поселения

МКУК Катарбейского муниципального образования

	Чествование жителя по случаю 100 летнего юбилея

	2020 г
	3600,00
	Постановление администрации Катарбейского муниципального образования – администрации сельского поселения
	Администрация Катарбейского муниципального образования- администрация сельского поселения

МКУК Катарбейского муниципального образования

	12. 2
	ИТОГО ПО ПРОГРАММЕ

	2019 год

2020 год

2021 год
	8884,00 руб.

25512,00 руб.

3000,00 руб.

1.7  В паспорте подпрограммы 3 строку «Объем и источники финансирования» изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования
	2000,00 рублей за счёт средств бюджета Катарбейского муниципального образования

1.8 В пункте 3 подпрограммы №3 цифру 7000,00 заменить на 2000,00 рублей
1.9 В пункте 6 подпрограммы 3 ПЕРЕЧЕНЬ ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ С УКАЗАНИЕМ  СРОКОВ ИСПОЛНЕНИЯ ПОДПРОГРАММЫ ПО ПРОФИЛАКТИКЕ НАРКОМАНИИ В КАТАРБЕЙСКОМ МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ НА 2019-2021 гг. изложить в следующей редакции:

	Мероприятия
	2019г.
	2020 г.
	2021 г.

	Канцелярские принадлежности для
обеспечения психологических тренингов и других мероприятий

0,00

0,00

1000,00

	Типографские работы (печатание рекламных буклетов, листовок, материалов конференций)

0,00

0,00

1000,00

	ИТОГО по программе
	0,00
	0,00
	2000,00

1.10 план спортивно-массовых мероприятий на 2019-2021 гг изложить в следующей редакции:
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Объем и источник финансирования, руб.
	Основание для финансирования
	Исполнитель

	1.
	Проведение спортивных мероприятий.
(подарки, сувениры, грамоты)

2019 год

2020 год

2021 год
	Бюджет Катарбейского муниципального образования 0804 7950801 244 290

Сумма –0,00

Сумма 0,00

Сумма – 8000,00
	Постановление администрации Катарбейского муниципального образования – администрации сельского поселения
	Администрация Катарбейского муниципального образования- администрация сельского поселения

МКУК Катарбейского муниципального образования

	2
	Приобретение спортивного инвентаря

2019 год

2020 год

2021 год
	Бюджет Катарбейского муниципального образования 0804 7950801 244 290

Сумма – 0,00

Сумма – 0,00

Сумма – 24152,00
	Постановление администрации Катарбейского муниципального образования – администрации сельского поселения
	Администрация Катарбейского муниципального образования- администрация сельского поселения

МКУК Катарбейского муниципального образования

	3
	ИТОГО ПО ПРОГРАММЕ
	2019 год

2020 год

2021 год
	0,00

0,00

32152,00

2. Опубликовать настоящее постановление в «Вестнике Катарбейского  сельского  поселения» и на сайте администрации .

Глава Катарбейского
муниципального образования        _________________  	 Л.С.Смирнова